
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                             e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                                 www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: ŽP/11685/13 
SPIS. ZN: ZN/3315/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 8. 11. 2013 

Sdělení k záměru „Přístavba výrobní haly pro povrchovou úpravu kovů 
Horažďovice“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 25. 10. 2013 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Přístavba 
výrobní haly pro povrchovou úpravu kovů Horažďovice“. 

Oznamovatel: Ing. Michael Forman, Palackého 819, 341 01 Horažďovice 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je výstavba přístavby 
ke stávající hale na území města Horažďovice, na pozemku par. č. st. 1620/1 
a pozemku par. č. 459/7 v k.ú. Horažďovice. 

Oznamovatel v současné době provozuje svoji činnost – práškové nanášení 
plastů (prášková lakovna kovů) v pronajaté hale v rámci stávajícího výrobního areálu 
na okraji města Horažďovice, v ulici Třebomyslická. Stávající provoz práškové 
lakovny bude přestěhován do nových prostor v rámci stávajícího zastavěného 
výrobního areálu. Zastavěná plocha přístavby bude 915 m2, celková zastavěná 
plocha pak bude činit 1 193 m2. 

Stávající kapacita zařízení činí cca 9 600 m2/rok celkové plochy úprav 
a i po přemístění činnosti do nových prostor zůstane rozsah nanášení práškové 
barvy (celková plocha povrchových úprav) beze změny. Vstupními surovinami jsou 
zejména práškové barvy v množství cca 2,4 t/rok. Vstupní suroviny budou 
skladovány ve skladu o velikosti cca 25 m2 a okamžité kapacitě 500 kg. Odběr 
a spotřeba vody je v souvislosti s provozem záměru odhadována na cca 100 m3/rok. 
Produkce splaškových vodu bude zachycována v jímce o kapacitě cca 16 m3. 
V souvislosti s provozem záměru se předpokládá produkce ostatních odpadů 
v množství cca 4 t/rok a nebezpečných odpadů v množství cca 1 t/rok. Zdrojem hluku 
na pracovišti bude tryskací stroj a šroubový kompresor. Intenzita dopravy vyvolaná 
v souvislosti s provozem záměru je odhadována na cca 6 OA/den, 1 LNA/den 
a 1 TNA/měsíc. 

Záměr „Přístavba výrobní haly pro povrchovou úpravu kovů 
Horažďovice“ je podlimitním záměrem k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy 
úprav) a k bodu 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 

Vážený pan 

Ing. Michael Forman 

Palackého 819 

341 01 Horažďovice 



2 
 

dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 6. 11. 2013 pod č. j.: ŽP/11770/13 k předmětnému záměru 
stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, ve svém 
vyjádření ze dne 11. 10. 2013 pod č. j.: MH/14294/2013 k předmětnému záměru 
uvádí, že město Horažďovice má územní plán a pozemky dotčené záměrem 
se nachází ve stávajícím zastavěném výrobním areálu, který je umístěn ve volné 
krajině v nezastavitelné ploše s využitím produkční. V areálech je možné již stávající 
stavby, objekty a zařízení užívat a v nezbytném rozsahu udržovat a opravovat, 
případně rozšiřovat pouze uvnitř areálu a stanoveného zastavěného území. Dále 
konstatuje, že přestavovat, popřípadě je využívat pro jiný účel než stávající je možné, 
pokud tento záměr bude v souladu s charakterem území a lokality. 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
Příloha: - stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


